

Danish Genetics A/S

Helleskovvej 3 A, 7480 Vildbjerg
CVR-nr. 13 80 90 70

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.09.23

Jørn Bent Mikkel Riis Erri
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

Selskabet

Danish Genetics A/S
Helleskovvej 3 A
7480 Vildbjerg
Telefon: 97 13 23 82
Telefax: 97 13 36 28
Hjemsted: Herning Kommune
CVR-nr.: 13 80 90 70
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jørn Bent Mikkel Riis Erri

Bestyrelse

Jørn Bent Mikkel Riis Erri
Bodil Terp Riising
Lotte Riising Erri

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

BRJE Holding ApS, Esbjerg Kommune

Dattervirksomheder

Erri-Comfort A/S, Tønder Kommune
North Clean Technology ApS, Tønder Kommune

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Danish Genetics A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vildbjerg, den 11. september 2023

Direktionen

Jørn Bent Mikkil Riis Erri

Bestyrelsen

Jørn Bent Mikkil Riis Erri

Bodil Terp Riising

Lotte Riising Erri

Til kapitalejeren i Danish Genetics A/S**Konklusion med forbehold**

Vi har revideret årsregnskabet for Danish Genetics A/S for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra indvirkningen af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion med forbehold

Selskabets kapitalandele i dattervirksomheder er indregnet i balancen under finansielle anlægsaktiver med i alt t.DKK 646 og hensatte forpligtelser med i alt t.DKK 5.496. Ledelsen har målt kapitalandele i dattervirksomheder til dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.

I dattervirksomhed er varelageret i balancen indregnet med t.DKK 5.470. Lageret er efter vores opfattelse værdiansat for højt, i det der ikke er foretaget tilstrækkelig nedskrivning på ukurante varer. Efter vort skøn bør varelageret nedskrives med yderligere t.DKK 1.000, hvorved kapitalandele i dattervirksomheder også bør nedskrives med yderligere t.DKK 1.000.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabets likviditetsmæssige stilling er svag. Dette forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet honorarindtægter, produktion og handel med embryoner, sæd og avlsdyr indenfor malke- og kødkvægsracer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -5.848.204 mod DKK 2.100.025 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -5.242.971.

Resultatet er påvirket med t.DKK -5.731 som følge af underskud i datterselskaber.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Koncernens likviditetsmæssige stilling er svag, som følge af dette års underskud og tidligere års underskud i koncernselskaberne.

Med de eksisterende kreditfaciliteter, støtteerklæring fra kapitalejer, samt forventning om et fornuftigt resultat fra de forventede aktiviteter i 2023 er årsrapporten aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

Forventet udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at der stadig er grundlag for en positiv forventning til indtjeningen for fremtiden, idet selskabet oplever god efterspørgsel og kan tilbyde kundesegmentet en omfattende og attraktiv produktpalette.

Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttoresultat	-81.954	5.443
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.428	-68.432
Andre driftsomkostninger	0	-21.500
Resultat af primær drift	-133.382	-84.489
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.731.173	2.141.488
3 Andre finansielle indtægter	79.263	131.005
4 Andre finansielle omkostninger	-89.067	-92.605
Resultat før skat	-5.874.359	2.095.399
Skat af årets resultat	26.155	4.626
Årets resultat	-5.848.204	2.100.025
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-5.848.204	2.100.025
I alt	-5.848.204	2.100.025

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.000	126.428
5	Materielle anlægsaktiver i alt	75.000	126.428
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	646.390	547.991
	Finansielle anlægsaktiver i alt	646.390	547.991
	Anlægsaktiver i alt	721.390	674.419
	Råvarer og hjælpematerialer	80.000	80.000
	Varer under fremstilling	554.461	629.615
	Forudbetalinger for varer	118.667	97.628
	Varebeholdninger i alt	753.128	807.243
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.729	101.168
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.702.098
	Udskudt skatteaktiv	100.992	74.837
	Andre tilgodehavender	5	0
	Periodeafgrænsningsposter	21.143	23.401
	Tilgodehavender i alt	227.869	2.901.504
	Omsætningsaktiver i alt	980.997	3.708.747
	Aktiver i alt	1.702.387	4.383.166

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-5.742.971	105.233
	Egenkapital i alt	-5.242.971	605.233
7	Andre hensatte forpligtelser	4.471.278	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.471.278	0
8	Ansvarlig lånekapital	0	478.794
8	Anden gæld	1.093.291	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.093.291	478.794
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	75.000	120.040
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	170.873	846.635
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	317.604	353.579
	Gæld til tilknyttede virksomheder	724.439	909.007
	Anden gæld	92.873	1.069.878
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.380.789	3.299.139
	Gældsforpligtelser i alt	2.474.080	3.777.933
	Passiver i alt	1.702.387	4.383.166
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	500.000	105.233	605.233
Forslag til resultatdisponering	0	-5.848.204	-5.848.204
Saldo pr. 31.12.22	500.000	-5.742.971	-5.242.971

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Koncernens likviditetsmæssige stilling er svag, som følge af dette års underskud og tidligere års underskud i koncernselskaberne.

Med de eksisterende kreditfaciliteter, støtteerklæring fra kapitalejer, samt forventning om et fornuftigt resultat fra de forventede aktiviteter i 2023 er årsrapporten aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-5.731.173	2.141.488
I alt	-5.731.173	2.141.488

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	79.263	130.302
Øvrige finansielle indtægter	0	703
I alt	79.263	131.005

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	23.870	34.728
Øvrige finansielle omkostninger i alt	65.197	57.877
I alt	89.067	92.605

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	2.303.538
Tilgang i året	63.594
Afgang i året	-63.594
Kostpris pr. 31.12.22	2.303.538
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-2.177.110
Afskrivninger i året	-51.428
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-2.228.538
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	75.000
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	75.000

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.22	921.404
Kostpris pr. 31.12.22	921.404
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-373.413
Årets resultat fra kapitalandele	-5.731.173
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.358.294
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	4.471.278
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-275.014
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	646.390
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Erri-Comfort A/S, Tønder Kommune	100%
North Clean Tecnoogy ApS, Tønder Kommune	100%

	31.12.22	31.12.21
	DKK	DKK

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	4.400.000	0
Kortfristede forpligtelser	71.278	0
I alt	4.471.278	0

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Ansvarlig lånekapital	0	0	478.794
Leasingforpligtelser	75.000	75.000	120.040
Anden gæld	0	1.093.291	0
I alt	75.000	1.168.291	598.834

9. Eventualforpligtelser*Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på
balancedagen t.DKK 1.326.

Garantiforpligtelser

Selskabet har ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte
produkter og udførte arbejder.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i tilknyttet virksomhed, med bogført værdi t.DKK 0, er deponeret til sikkerhed for
koncernens mellemværende med pengeinstitut. Koncernens bankgæld udgør pr. 31.
december 2022 t.DKK 1.497.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december
2022 udgør t.DKK 75, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31.
december 2022 udgør t.DKK 75.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	75.000

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver, projektomkostninger m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Beholdning af producerede embryoner, beholdninger af sæd, veterinærartikler m.v. måles til kostpriser. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Avlsdyrbesætning, recipienter og ammekøer måles til indkøbspriser med tillæg af direkte omkostninger. Kalve og ungdyr til videre salg værdiansættes efter en individuel vurdering, baseret på de direkte omkostninger påløbet indtil statutidspunktet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.